Администрация муниципального округа город  Мончегорск

с подведомственной территорией Мурманской области

 (АДМИНИСТРАЦИЯ города МОНЧЕГОРСКА)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.12.2022 №  1903

М о н ч е г о р с к

О внесении изменений в Порядок привлечения остатков

средств на единый счет бюджета города Мончегорска и

возврата привлеченных средств, утвержденный

постановлением администрации города Мончегорска от

24.12.2020 № 1272

 На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в

соответствии с пунктом 23 статьи 1 Федерального закона от 21.11.2022 № 448-

ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и

отдельные законодательные акты Российской Федерации, приостановлении

действия отдельных положений Бюджетного кодекса Российской Федерации,

признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов

Российской Федерации и об установлении особенностей исполнения бюджетов

бюджетной системы Российской Федерации в 2023 году»

П О С Т  А Н  О В  Л Я Ю:

 1. Внести в Порядок привлечения остатков средств на единый счет

бюджета города Мончегорска и возврата привлеченных средств, утвержденный

постановлением администрации города Мончегорска от 24.12.2020 № 1272 (в

редакции  постановления  администрации  города  Мончегорска от 30.12.2021

№ 1425), следующие изменения:

 1.1. В пункте 2.2 раздела 2 слова «, и прекращается не позднее пятого

рабочего дня до завершения текущего финансового года» исключить.

 1.2. В разделе 3:

 1.2.1. в пункте 3.2 слова «а также при завершении текущего финансового

года, но не позднее четвертого рабочего дня до завершения текущего

финансового года,» исключить;

1.2.2. в пункте 3.3 слова «(с указанием причины возврата)» исключить.

1.3. Раздел 4 после слов «на данный казначейский счет в течение

текущего финансового года» дополнить словами «, с учетом остатка средств на

01 января текущего финансового года».

2

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и

подлежит размещению на официальном сайте органов местного

самоуправления города Мончегорска.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого

заместителя главы администрации города.

Исполняющий обязанности

главы администрации города                                                          А.В. Селезнев